Neque unus ex dominis ex vendito agere potest, ut pro parte sua pretium praestet et servum accipiat. Idem et in pluribus emtoribus.

Si unus ex heredibus, vel familia, vel procurator eius dolo vel culpa rem venditam laeserint, in solidum tenetur,

Item si plures venditori heredes extiterint, et res redhibeatur, quomodo quisque pro parte hereditaria teneatur. Et quid fiat, si plures emerint vel venderint, lege distinctiones.

Item si ante litem contestatam servus ex quaunque causa, vel culpa emtoris, vel familiae eius decesserit, quomodo pro vivo habeatur, et quaenam praestentur.

Item de eo, si post litem contestatam decessit

Idem et in procuratore intelligendum est, si factum sit, et in tute, et curatore, et in reliquis, qui ex officio pro aliis interveniunt. Praestat autem et culpm eorum, quibus administrationem rerum suarum permisit.

Qui propter fugam quanto minoris egit, denuo eadem actione propter morbum experiri potest, ita tamen, ne bis aestimationem consequatur.

Et quomodo emtor pretium recipiat, si servus redhibeatur, et quid ipse praestet.

Et quomodo cesset in factum actio, si servus non redhibitus sit, sed tantum de eo redhibendo converterit.

Si venditor non caverit, duplum¹⁾ ab eo ex consuetudine exigitur. Idem est et in reliquis bonae fidei iudiciis: nam facere quis cogitur, maxime qui contrahit, quod mos et consuetudo vult, licet pactum speciale de his non praecesserit.

1) duplum] Enantiophanes ait, non in omnibus, sed in contractibus tantum de rebus pretiosioribus id obtinere. Quaere tit. II. cap. 6. cuius initium: Cautio de evictione. Vera esse, quae Enantiophanes dicit, quaere potissimum tit. II. cap. 37. cuius initium: Non de omni re.

Et de emtore, qui pactus est, ut sibi intra certum tempus vel etiam perpetuo liceat rem emtam reddere, si displiceat: et quomodo is, qui de tempore pactus est, sexaginta dies habeat: et de venditore, qui rem accipere differt, aut non adest.

Si quis ita servum vendiderit, ut siquidem displicuerit emtori, redhibeatur, si tempus expressum non fuerit, intra sexaginta dies id facere potest: si vero visum fuerit, ut perpetuo redhibeatur, perpetuo. Quodsi moram vendor fecit, aut non aderat, qui recipere debebat, aut alia quaedam iusta causa intercessit, etiam post sexaginta dies redhibetur.

e) Hoc scholium est e Tipucito. Adde post ἀληθῆ vocem φησιν. f) E Tipucito. g) Ex Eustathio de LX diebus §. 5. in Leuncil. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 216. Dicitur ibi esse th. 15. cap. 23. hui. tit. et libri Basil. cf. edit. Zachariaei p. 147. Legē ἀναστρέψθαι pro ἀποστρέψθαι.